PORTARIA Nº 705, DE 19 DE SETEMBRO DE 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI -
UFSJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando:

- o Memorando Eletrônico nº 24/COBIQ, de 26.08.2016;
- o Memorando Eletrônico nº 157/NEAD, de 05.09.2016;
- o Memorando S/No de Renato da Silva Vieira, de 06.09.2016;,

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear  a professora GISELE CRISTINA RABELO SILVA  para
compor o Colegiado do Curso de Graduação em Bioquímica, da Pró-reitoria de Ensino
de Graduação, pelo período de 19.09.2016 a 18.09.2018.

Art.  2º  Nomear,  pro  tempore, a  professora MARIA  JOSÉ  NETTO
ANDRADE  para exercer  o encargo de  Coordenadora do Curso de Graduação em
Filosofia, modalidade a distância, da Pró-reitoria de Ensino de Graduação,  a fim de
conduzir o processo eleitoral.

Art.  3º  Exonerar,  a  pedido  e  a  partir  de  6  de  setembro  de  2016,  o
professor RENATO DA SILVA VIEIRA do encargo de  Vice-coordenador do Curso de
Graduação em Engenharia Florestal, da Pró-reitoria de Ensino de Graduação.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PROF. SÉRGIO AUGUSTO ARAÚJO DA GAMA CERQUEIRA
Reitor